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فرخ نژاد-طرح ها و پروژه های دردست اجرا برای 
قنات جهانی بلده اعلام شد.

26 تیر ماه سال جاری مدیر پایگاه شهر تاریخی تون 
و قنات بلده فردوس در گفتگو با »خراسان جنوبی« 
اظهار کرد: پرونده زنجیره ای 11 قنات ایرانی به 
عنوان بیستمین میراث فرهنگی ایران در چهلمین 
اجلاس میراث جهانی یونسکو در استانبول ترکیه به 
ثبت جهانی رسید که قنات بلده فردوس نیز در بین 
این 11 قنات قرار دارد. مهندس»اقدس کرم پور« 
افزود: این اثر بر اساس 2 معیار از 6 معیار فرهنگی  

کمیته میراث جهانی ثبت شد.
 وی با بیان این که پرونده قنات بلده فردوس حدود 
2 سال قبل به سازمان بین المللی یونسکو  همراه 
10 پرونده دیگر ارسال شد ادامه داد: شهریورماه 
سال گذشته نماینده ای از کمیته میراث جهانی 
در سازمان بین المللی یونسکو به فردوس آمد و از 
نزدیک با این قنات آشنا شد و آن را مورد ارزیابی 

قرار داد.
به گفته وی بعد از بازدید نماینده یونسکو این سازمان 
اطلاعات دیگری هم در مورد قنات بلده خواست که 

این اطلاعات برای سازمان ارسال شد.
بعلاوه نماینده دائمی ایران هم در سازمان بین 
المللی یونسکو 2 جلسه در مورد پرونده قنات های 
ایران در این سازمان داشت تا اطلاعات پرونده 

تکمیل شود.
وی قنات بلده فردوس را متشکل از 16 رشته قنات 
و 2 چشمه دانست که مسیر حدود 35 کیلومتری را 
برای مشروب کردن 2 هزار و 500 هکتار از زمین 
های کشاورزی و باغ های دو روستای باغستان 
سفلی و علیا و شهرهای اسلامیه و فردوس  طی 

می کند.
وی با بیان این که قدمت قنات بلده فردوس به صدر 
اسلام می رسد ادامه داد: علاوه براین 2 محوطه 
تاریخی نیز با قدمت 3 و 8 هزار ساله در محدوده 
اجتماع  دهنده  نشان  که  دارد  وجود  قنات  این 

انسان ها دراین دو نقطه به دلیل آب قنات بلده بوده 
است. با گذشت 6 ماه از اعلام این خبر، مدیرپایگاه 
جهانی قنات بلده فردوس در مورد فعالیت ها و 
اقدامات انجام شده در مورد این قنات گفت:چون 
این قنات در تیرماه سال جاری ثبت جهانی شد هنوز 
اعتبارات جهانی برای طرح و پروژه های مورد نیاز   
قنات جهانی بلده لحاظ نشده است و به طورحتم 
در بودجه سال آینده اعتباری برای این قنات در نظر 

گرفته می شود.
مهندس»اقدس کرم پور« گفت: از محل منابع ملی 
یکی از مسیر های دسترسی به کاریز این قنات به 
صورت دالان سرپوشیده در آمد. وی افزود: با این 

اقدام امکان دسترسی به میل چاه ها فراهم شد
وی با اشاره به متصل بودن 15 رشته قنات بلده به 
وسیله یک شاه جو که مسیرروستاهای باغستان 
علیا و سفلی،شهر اسلامیه و فردوس را طی می کند 
ادامه داد: در گذشته آب این قنات به وسیله شاه 
جوی قنات بلده به آب انبارها و حوض های شهر تون 

تا قبل از وقوع زلزله 1347 می آمده و حتی مزارع 
کشاورزی شهر فردوس هم به وسیله این آب آبیاری 

می شده است.
به گفته وی طرح توجیهی این مسیر 35 کیلومتری 
به عنوان یک محور گردشگری با هدف تاکید بر 
حفظ اصالت تاریخی ابنیه موجود برای سازمان 
میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری کشور 

ارسال شده است.
بعلاوه مطالعات مفصلی هم در حوزه های مردم 
شناسی، جانوری، گونه های گیاهی و... این قنات 
در دست اقدام است که تا نیمه های سال آینده به 

اتمام می رسد.
همچنین تابلو های گردشگری و راهنمای مسیر 
قنات بلده فردوس هم در دست تهیه هستند که 
تاپایان سال جاری این تابلو ها  نصب می شوند تا 
مورد استفاده مسافران و گردشگران برای عید سال 

آینده قرار گیرند.
مدیرپایگاه جهانی قنات بلده فردوس اعتباری که 

برای این قنات از محل منابع ملی در سال جاری 
مصوب شده است را 320 میلیون تومان از محل 
اوراق خزانه اسلامی و 50 میلیون تومان از محل 
منابع ملی اعلام کرد و گفت: علاوه براین در سفری 
که استاندار خراسان جنوبی به فردوس داشت با 
توجه به مکاتبات این پایگاه باسازمان های دیگری 
مانند جهاد کشاورزی و آب منطقه ای که در مورد این 
قنات به نوعی مسئول هستند  قرار شد یک میلیارد 

تومان برای لایروبی قنات بلده اختصاص یابد.
»کرم پور« افزود: پشت میل چاه های قنات بلده آب 
وجود دارد اما با توجه به خشکسالی های مستمر 
بیشتر میل چاه ها لایه گرفته و نیاز به لایروبی دارد تا 
آب باقی مانده در پشت آنها جریان یابد که قرار است 
با همکاری جهاد کشاورزی و آب منطقه ای این کار 

انجام شود.
به گفته وی قرار است هفته آینده رئیس سازمان 
جهاد کشاورزی استان  از قنات بلده برای چگونگی 
اجرای عملیات لایروبی بازدیدداشته باشد زیرا این 
کار باید طوری انجام شود که اصالت تاریخی قنات 

حفظ شود.
وی با بیان این که قنات بلده از دو روستای باغستان 
علیا و سفلی، شهر های اسلامیه و فردوس می گذرد 
تاکید کرد: ساخت و سازهایی که در حریم این قنات 
انجام می شود باید با اخذ استعلام از پایگاه جهانی 
قنات بلده باشد تا به اصالت تاریخی بناها و شاه جوی 
قنات خدشه ای وارد نشود به همین دلیل نیاز است 
طرح هادی این روستاها و طرح جامع شهرهایی که 

در این مسیر قرار دارند بازنگری شود.
مدیر پایگاه جهانی قنات بلده گفت: دراین زمینه هم 
مکاتباتی با وزارت راه و شهرسازی انجام شده است 
هرچند در حال حاضر هم شهرداران و دهیاران 
شهرها و روستاهایی که در مسیر قنات بلده قرار 
دارند اگر بخواهند در حریم این مسیر ساخت و سازی 
انجام دهند از این پایگاه استعلام می گیرند و اگر 

مانعی نبود مجوز ساخت و ساز داده می شود.

آلبوم طرح های قنات جهانی »بلده« ورق می خورد  دایره المعارف دفاع مقدس قاین 
تدوین می شود 

حقانی-دایره المعارف دفاع مقدس شهرستان قاینات 
تدوین می شود. 

فرمانده ناحیه مقاومت بسیج سپاه پاسداران قاینات 
در جلسه برنامه ریزی تهیه و تدوین دایره المعارف 
گفت:  شهرستان  مقدس  دفاع  دوران  دانشنامه  و 
شهرستان قاینات با اعزام 12هزار رزمنده در دوران 
دفاع مقدس و تقدیم 405 شهید و  هزارو200 جانباز 
و 50 آزاده نقش ارزنده ای در پیروزی انقلاب اسلامی 

و دوران دفاع مقدس داشته است. 
سرهنگ پاسدار برات زاده افزود: بیش از ده کمیته 
جمع آوری اطلاعات، اسناد و مدارک دوران دفاع 
مقدس با همکاری پیشکسوتان دوران دفاع تشکیل 
شده است. وی ادامه داد: افراد مؤثر و پیشکسوتان 
دوران دفاع مقدس می توانند عکس ها، اسناد و 
مدارک واطلاعات خود را برای درج در دایره المعارف 

دفاع مقدس قاینات به ستاد مربوط ارسال کنند.
به گفته وی پس از تهیه و تدوین دانشنامه دفاع مقدس، 
این اثر به صورت کتابچه در اختیار اقشار مختلف مردم 

قرار خواهد گرفت.

تجهیز مرکز فنی حرفه ای خواهران 
بشرویه اعتبار می خواهد

پورغزنین-مرکز فنی حرفه ای خواهران بشرویه دهه 
فجر افتتاح می شود اما تجهیز آن نیازمند تزریق اعتبار 

است .
مدیرکل فنی حرفه ای استان در بازدید از ساختمان 
مرکز فنی حرفه ای بشرویه )مرکز خواهران( از افتتاح 
این مرکز در دهه فجر خبرداد و گفت:  ساختمان مرکز 
فنی حرفه ای خواهران شهرستان بشرویه  سال 90 
کلنگ زنی شد اما به دلیل تاخیر در تزریق اعتبارات 

شهرستانی اجرای پروژه به طول انجامید.
خوشایند افزود: تاکنون 400 میلیون تومان برای 
احداث این مرکز با مساحت 750 متر مربع  هزینه شده 
است و تجهیز و تامین امکانات سرمایشی و گرمایشی 
نیازمند اعتبار است.به گفته وی صنایع دستی، تابلو 
فرش، آشپزی، کیک سازی ، گیاهان دارویی  و... از 
جمله رشته هایی خواهد بود که برای خواهران در این 
مرکز ارائه خواهد شد.وی تاکید کرد: فنی حرفه ای 
به دلیل کاربردی بودن تاثیر بسزایی در فراهم کردن 

زمینه اشتغال برای جوانان دارد.

 افتتاح 2 پروژه شهری قاین 
در دهه فجر

حقانی-دو پروژه شهری قاین دهه  فجر  به بهره برداری 
می رسد.

شهردار قاین گفت: عملیات احداث پارک بزرگ امام 
علی )ع( واقع در حاشیه جاده سنتوی قاین-مشهد 
به مساحت 20هزار متر مربع با اعتباری معادل 7 
میلیارد و 740 میلیون ریال  به اتمام رسیده  و دهه 
فجر برای رفاه حال مسافران و مردم شهر قاین به بهره 

برداری می رسد.
مهندس» نوروزی« فضای سبز، آب نما، المان، آلاچیق 

و نماز خانه را از جمله امکانات این پارک  بیان کرد.
 شهردار قاین همچنین افزود: در دهه فجر کارخانه 
تمام اتوماتیک آسفالت شهرداری نیز به ظرفیت 80 

تن در ساعت به بهره برداری خواهد رسید.
وی افزود: برای اجرای این طرح نیز 13 میلیارد و 85 
میلیون ریال از محل اعتبارات و درآمد های شهرداری 
قاین هزینه شده و با اجرای این طرح برای چهار نفر به 
طور مستقیم ایجاد اشتغال می شود. به گفته وی تمام 
سیستم ها براساس استاندارد های زیست محیطی 
نصب و راه اندازی شده است. شهردار همچنین نصب 
دو المان شهری با اعتباری معادل 60 میلیون ریال را از 

دیگر طرح های شهرداری در دهه فجر عنوان کرد.

 آسبادهای تاریخی نهبندان 
در راه ثبت جهانی 

زهرا خسروی-پرونده آسبادهای نهبندان به منظور 
ثبت در فهرست جهانی آماده می شود.

سرپرست نمایندگی میراث فرهنگی، صنایع دستی 
و گردشگری نهبندان با اعلام این خبر به »خراسان 
جنوبی« گفت: این آسبادها پس از باغ اکبریه، قنات 
بلده فردوس و بیابان لوت در فهرست جهانی ثبت 

می شوند.
»شبانی« افزود: در گذشته در نهبندان 75 آسباد 
بوده که مورخانی مانند »خانیکوف« و »هون سدین« 
شخصیت  همچنین  و  میلادی   1905 سال  در 
های بنام ایرانی مانند »ذوالفقار کرمانی«، »احمد 

مستوفی« و... از این آسبادها یاد کرده اند.
به گفته وی، به اذعان بیشتر مورخان اروپایی مانند 
»هان وولف« خاستگاه آسبادها، شرق ایران به ویژه 
شهر نهبندان است که بعدها با ظهور اسلام این 
آسبادها در سراسر جهان منتشر شد. حتی برخی 
معتقدند اندیشه آسبادهای هلند که به عنوان نماد 
این کشور به شمار می آید از آسبادهای شرق کشور 

به ویژه نهبندان گرفته شده است.
وی با بیان این که در حال حاضر 10 اثر تاریخی نیز 
که در بررسی های باستان شناسی سال های اخیر 
شناسایی شده تا پایان سال ثبت ملی می شود، 
ادامه داد: قدیمی ترین این آثار محوطه تاریخی 

مربوط به هزاره سوم قبل از میلاد است.

فرماندار قاینات:

 100درصد پروژه های جدید 
قاین کارشناسی شده است

حقانی-همه طرح ها و پروژه های کلید خورده 
قاین در 3سال اخیر کارشناسی شده و بر اساس 

آینده نگری است.
فرماندار قاینات در دیدار با جمعی از کسبه قاین 
به سوال برخی از بازاریان مبنی بر طولانی شدن 
برخی پروژه ها پاسخ داد و گفت: اجرای برخی از 
پروژه ها در سنوات گذشته ضمن اینکه از جانمایی 
درستی برخوردار نبوده؛ غیر کارشناسی و بدون 
آینده نگری بوده و اعتبارات زیادی هم برای آنها 

هزینه شده است
»کهن ترابی« افزود:در حال حاضر همه طرح ها و 
پروژه هایی  که به تازگی کلید خورده براساس کار 

کارشناسی، آینده نگری و نیاز شهرستان است.
وی در این جلسه برضرورت  وحدت و همدلی برای 
توسعه شهرستان و همچنین ضرورت حمایت از 

تولیدات داخلی تاکید کرد.
در این نشست نمایندگان والیبالیست ها، کسبه 
و بازاریان تسریع در تکمیل واحداث بیمارستان 
جدید قاین، پادگان نظامی، دانشگاه پرستاری 
را  ورزشی  های  هیئت  مشکلات  به  رسیدگی  و 

خواستار شدند.

آموزش فنی و حرفه ای برای668 
نفراز روستاییان و عشایر نهبندان

رحیم زاده -668 نفر از عشایر وروستاییان نهبندان 
آموزش های فنی و حرفه ای را فراگرفتند.

رئیس مرکز آموزش فنی و حرفه ای نهبندان با اشاره 
به ارایه 87 هزار و 562 نفرساعت آموزش مهارت 
به 688 نفر از روستائیان و عشایر نهبندان گفت: 
این میزان آموزش در دو بخش روستایی و عشایری 
ارائه شد که  نسبت به مدت مشابه سال گذشته 69 

درصد افزایش دارد.
»مالدار« با اشاره به افزایش 11 درصدی عملکرد 
آموزشهای مهارتی در نهبندان، افزود: از ابتدای 
سال جاری تاکنون 226 هزار و 396 نفرساعت 

آموزش به  هزار و 560 نفر از متقاضیان ارائه شد .
وی با بیان این که طرح نیاز سنجی در روستا ها 
اجرا شده است، گفت: پس از اجرای این طرح برای 
اولین بار در  شهرستان به ویژه در بخش روستائی 
و  گلیم بافی  جاجیم بافی،  دوره های  وعشایری 
برگزار  قیمتی  نیمه   و  قیمتی  سنگ های  تراش 
شد . وی ابراز امیدواری کرد: با ارائه 39 دوره 
تحقق  راستای  در  مهمی  گام  مهارت  آموزشی 
اقتصاد مقاومتی و جلوگیری از مهاجرت روستائیان 

به شهرها برداشته شود.

،در  استان  آبرسانی  مجتمع  حقانی-بزرگترین 
صورت تامین اعتبار تا پایان سال جاری در شهرستان 

قاینات به بهره برداری می رسد.
نماینده مردم قاینات و زیرکوه در نشست خبری 
بااصحاب رسانه مهمترین مشکل شهرستان را بی 
آبی، مهاجرت بی رویه، بیکاری، وخشکسالی بیان 
کرد و گفت: بحران آب در استان روز به روز شدیدتر 
می شود  طوری که در حال حاضر 700 روستا در 
استان و 62 روستا در قاینات یا خالی از سکنه شده  و 

یا در حال تخلیه است .
و  مهاجرین  درصد   37 اینکه  بیان  با  »فلاحتی« 
حاشیه نشینان شهر مشهد از استان خراسان جنوبی 
اند افزود: هم اکنون 62 روستا در قاینات به وسیله 
تانکر آبرسانی می شود. وی   کاهش تولید زرشک و 
زعفران؛ دو محصول استراتژیک قاینات را از تبعات 
بی آبی و خشکسالی عنوان کرد و افزود: بخش 
اعظمی از اشتغال مردم در زمینه زعفران و زرشک 

است که در حال  نابودی است.

درصد هدررفت  شبکه آب • 38
نماینده مردم قاینات و زیرکوه  گفت:  38 درصد 
شبکه آب استان و شهرستان به دلیل فرسودگی 

شدید هدررفت دارد .در کنار این مشکل آب سد 
آهنگران نیز که قرار بود به شهرهای حاجی آباد، 
اسفدن، قاین انتقال داده شود نیز همچنان بدون 

استفاده رها شده است.
البته به گفته وی  بزرگترین مجتمع آبرسانی در 
استان در بخش سده در حال احداث است که 
چنانچه 23 میلیارد ریال اعتبار مورد نیاز آن تأمین 

شود تا پایان سال به بهره برداری خواهد رسید و 
مشکل آب شرب بخش اعظمی از روستاهای این 

بخش مرتفع خواهد شد.
فلاحتی از دیگر دغدغه های خود به روند کند احداث 
قطعه دوم محور قاین بیرجند اشاره کرد و گفت: 
با پیگیری های بعمل آمده موضوع آزاد راه قاین به 
بیرجند توسط وزارت راه و شهرسازی به مناقصه 

گذاشته شده که این طرح اجرائی خواهد شد. وی 
در بحث راه آهن نیز افزود: با توجه به کمبود منابع 
اعتباری ،احتمال اینکه کشورهای چین، هندوستان 
و سرمایه گذار داخلی در این بخش وارد شوند پیش 

بینی می شود.
به گفته وی در طرح فولاد قاینات نیز برابر بررسی 
های بعمل آمده مبالغی از فاینانس به سرمایه گذار 
اختصاص یافته و بار دیگر فعالیت آن از سرگرفته 
شده که اگر وضع به این منوال ادامه یابد به طور 
قطع تا اواخر سال آینده فاز اول فولاد قاینات به بهره 

برداری خواهد رسید.

موافقت با تجهیزاورژانس  • 
فلاحتی گفت: با تعامل بسیار خوب دولت و پیگیری 
تی  سی  اعتبارات  تأمین  با  بهداشت  وزیر  های 
اسکن  و ام آرآی و تجهیز اورژانس 32 تختخوابی 
بیمارستان شهداء  قاین موافقت شده است .این 
اورژانس یکی از مجهز ترین اورژانس های شرق 
کشور در قاین خواهد بود.  فلاحتی افزود: موضوع 
بیمارستانهای جدید قاین و زیرکوه نیز در کمیسیون 
تلفیق مجلس بررسی شده و امید است سال آینده 

اعتباراتی برای آنها گذاشته شود.

در نشست خبری فلاحتی با اصحاب رسانه مطرح شد

بهره برداری از بزرگترین مجتمع آبرسانی استان تا پایان سال

عرب نجات- امام جمعه آیسک از فشارهای مالیاتی 
بر صنوف و تولیدکنندگان این بخش انتقاد کرد.

حجت الاسلام و المسلمین »عرب« در گفتگو با 
»خراسان جنوبی« با اشاره به تحمیل فشارهای 
مالیاتی به صنوف و تولید کنندگان بخش آیسک 
تاکید کرد: صنوف و تولیدکنندگان از  این وضعیت 

به ستوه آمده اند.
 وی گفت: مگر کاسبان این بخش در مقایسه با 

شهرهای بزرگ چقدر درآمد دارند و چرا باید مبنای 
وصول مالیات در منطقه ای محروم مثل خراسان 
جنوبی همانند دیگر نقاط برخوردار باشد ؟ این 
همه سختگیری تولید کننده و کاسب را دلسرد 

می کند.
وی تاکید کرد: بحث مالیات و پرداخت مالیات 
موضوع درستی است اما باید ملاحظاتی هم در این 

منطقه  محروم لحاظ شود.

امام جمعه آیسک با اشاره به  اظهارات معاون اول 
رییس جمهور مبنی بر اینکه با توجه به خشکسالی 
باید توسعه کشاورزی را کنار گذاشت؛ افزود: ما 
موافق این حرف هستیم اما آیا جایگزینی برای این 

کار ایجاد کرده ایم؟
 آیا شرایط و امکانات را برای حضور سرمایه گذار در 

این منطقه محروم فراهم آورده ایم؟ 
آیا مشوق های لازم مثل معافیت مالیاتی را به سرمایه 

دار می دهیم تا مجاب شود به جای سرمایه گذاری 
و تولید در مناطق برخوردار مثل تهران، مشهد و... 

در آیسک سرمایه گذاری کند.
حجت الاسلام و المسلمین»عرب«با اشاره به شعار 
سال جاری افزود: مردم و جوانان در عرصه اقتصاد 
مقاومتی پای کار آمده اند اما برخی مسئولان به 
جای اینکه همراه باشند گاه در این زمینه سنگ 

اندازی می کنند.

انتقاد امام جمعه آیسک از فشار مالیات بر 
صنوف و تولیدکنندگان 

حقانی-با وجود این که اداره کل فرهنگ و ارشاد 
اسلامی در شهرستان ها ادارات فعال دارد بر اساس 
ضوابط جدید، هیئت امنای مساجدی که متقاضی 
گازرسانی و دریافت مجوز انشعاب گاز هستند برای 
اخذ استعلام جزئی باید تأییدیه اداره کل را دریافت 
کنند که این مسئله گلایه هیئت امنای مساجد قاین 

را به دنبال داشته است. 
عضو هیئت امنای مسجد روستای نوغاب پسکوه 
قاین در این زمینه گفت: استاندار هفته گذشته در 
شورای اداری و در جمع دهیاران و اعضاء شورا بر 
پاسخگویی به ارباب رجوع، تسهیل روند بروکراسی 

اداری و تفویض اختیارات به مدیران شهرستانی 
تاکید کرد اما برخی مسئولان از این تذکرات بی 

تفاوت می گذرند. 
حجت الاسلام مرادی افزود:  برای تأییدیه گازرسانی 
به مسجد روستای نوغاب پسکوه به اداره فرهنگ و 
ارشاد اسلامی مراجعه کرده ام اما عنوان شد مجوز و 

تاییدیه باید از اداره کل استان دریافت شود.
مسئولان  توسط  روند  این  تسهیل  خواستار  وی 
شهرستانی شد.  این در حالی است که به گفته یکی 
ازکارشناسان اداره فرهنگ و ارشاد اسلامی قاینات 
مسئولان اداره گاز تأییدیه شهرستانها را قبول ندارند 

بلکه تاکید دارند باید تأییدیه از مرکز استان دریافت 
شود.  سرپرست اداره فرهنگ و ارشاد اسلامی قاینات 
نیز در این باره می گوید: تا یک ماه گذشته در مدت ده 
دقیقه پاسخ استعلامات اداره گاز برای گازرسانی 
مساجد داده می شد و هیچ مشکلی وجود نداشت اما 
به تازگی اداره گاز شهرستان اعلام کرده بر اساس 
ضوابط تأییدیه باید با امضاء مدیر کل و مهر اداره 

فرهنگ و ارشاد اسلامی شهرستان ها باشد. 
به گفته »میرزنگوئی« این اقدام ضمن نارضایتی 
مراجعان زمان بر و مستلزم انجام بروکراسی های 

اداری شده است.

 گلایه هیئت امناء مساجد قاین از روند کند 
تأیید استعلامات گازرسانی 


